

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Num. Delibera: 52 Data: 08/06/2018	Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

L'anno duemiladiciotto, il giorno otto, del mese di giugno alle ore 20:12, PRESSO LA "SALA ISOTTA", sita a CORIANO in PIAZZETTA SALVONI, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all'appello nominale i Sigg.ri:

ROSA PRIMIANO	P	MAZZOTTI LORIS	P
SPINELLI DOMENICA	P	FABBRI GIANLUCA	P
UGOLINI GIANLUCA	P	PECCI ANNA	P
BIANCHI ROBERTO	P	LEONARDI ALESSANDRO	P
SANTONI GIULIA	P	INNOCENTINI ENRICA	P
PAZZAGLIA ANNA	P	PAOLUCCI CRISTIAN	P
CODECÀ GAIA CECILIA	P	TALACCI ROBERTA	P
ALUIGI STEFANO	P	APICELLA MARIAROSARIA	A
BOSCHETTI BEATRICE	P		

È altresì presente, senza diritto di voto, il seguente assessore esterno:

Presiede Primiano Rosa nella sua qualità di Presidente Del Consiglio.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Santato.

Sono nominati a scrutatori dal signor Presidente i signori: , , .

La seduta è ordinaria.

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 20 in data 28/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2018/2020;
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 in data 28/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2018/2020;

Premesso altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell'esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio:

- Deliberazione di C.C. n. 29 del 28/03/2018 ad oggetto: "Riconoscimento debito fuori bilancio derivato da sentenza esecutiva (art. 194, lett. a del tuel) e variazione al bilancio di previsione 2018 a seguito dell'applicazione di parte della quota accantonata dell'avanzo presunto di amministrazione 2017 (art. 187, comma 3-quinquies, del tuel)";
- Delibera di G.C. n. 38 del 28/02/2018 ad oggetto: "Prelevamento dal fondo di riserva di €. 20.000,00 per emergenza neve (art. 166 del d.lgs. 267/2000).";
- Delibera di G.C. n. 52 del 04/04/2018 ad oggetto: "Approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2017 ex art. 3, comma 4 d.lgs. n. 118/2011";
- Delibera di G.C. n. 63 del 26/04/2018 ad oggetto: "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000)", ratificata da parte del consiglio comunale con deliberazione n. 41 del 14/05/2018;
- Delibera di C.C. n. 44 del 14/05/2018 ad oggetto: "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)."

Visto l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visti gli articoli 72 e 73 del Regolamento comunale di contabilità;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2018/2020 derivanti in particolare da sopravvenute esigenze di spesa;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l'elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2018

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	157.944,48	
	CA	157.842,00	
Variazioni in diminuzione	CO		0,00
	CA		0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		199.892,64
	CA		197.782,64
Variazioni in diminuzione	CO	41.948,16	
	CA	41.948,16	
TOTALE A PAREGGIO		CO	199.892,64
TOTALE		CA	197.782,64

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 52 DEL 08/06/2018

ANNO 2019

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento		0,00	
Variazioni in diminuzione			0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento			4.416,04
Variazioni in diminuzione		4.416,04	
TOTALE A PAREGGIO		4.416,04	4.416,04

ANNO 2020

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento		0,00	
Variazioni in diminuzione			0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento			4.416,04
Variazioni in diminuzione		4.416,04	
TOTALE A PAREGGIO		4.416,04	4.416,04

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come risulta:

- dal prospetto degli equilibri relativi alla presente variazione (allegato b);
- dal prospetto degli equilibri di bilancio (allegato c);

che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

- 1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell'allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2018

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	157.944,48	
	CA	157.842,00	
Variazioni in diminuzione	CO		0,00
	CA		0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		199.892,64
	CA		197.782,64
Variazioni in diminuzione	CO	41.948,16	
	CA	41.948,16	
TOTALE A PAREGGIO		CO	199.892,64
TOTALE		CA	199.790,16
			197.782,64

ANNO 2019

ENTRATA	Importo	Importo
Variazioni in aumento	0,00	
Variazioni in diminuzione		0,00
SPESA	Importo	Importo
Variazioni in aumento		4.416,04
Variazioni in diminuzione	4.416,04	
TOTALE A PAREGGIO	4.416,04	4.416,04

ANNO 2020

ENTRATA	Importo	Importo
Variazioni in aumento	0,00	
Variazioni in diminuzione		0,00
SPESA	Importo	Importo
Variazioni in aumento		4.416,04
Variazioni in diminuzione	4.416,04	
TOTALE A PAREGGIO	4.416,04	4.416,04

- 2) di dare atto inoltre del permanere:
 - degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti che si allegano sotto le lettere b) e c) quali parti integranti e sostanziali;
 - degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio;
 - degli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo cassa finale non negativo;
- 3) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;
- 4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza da parte dei responsabili di area di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 52 DEL 08/06/2018

La seduta è stata validamente costituita alle ore 20,12

Presenti in aula n. 16

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/05/2018;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1:

- Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 04/06/2018 dal Responsabile Area Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini;
 - Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso in data 04/06/2018 dal Responsabile Area Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini;
- Illustra la proposta l'Assessore Ugolini, segue l'intervento del Consigliere Paolucci, replica l'Assessore Ugolini;

Dato atto che la verbalizzazione integrale degli interventi risulta da registrazione digitale depositata agli atti del Comune;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il seguente risultato della votazione:

- astenuti: n. 0
- contrari: n.4 (Lista "Insieme per Coriano":Leonardi,Paolucci,Talacci,Innocentini);
- favorevoli: n. 12 (Lista "Progetto Comune":Rosa,Spinelli,Ugolini,Bianchi,Santoni,Pazzaglia, Codecà,Aluigi,Boschetti,Fabbri,Mazzotti,Pecci);

DELIBERA

di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata proposta di deliberazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che : *"Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti."*

Con il seguente risultato della votazione:

- astenuti: n. 0
- contrari: n.4 (Lista "Insieme per Coriano":Leonardi,Paolucci,Talacci,Innocentini);
- favorevoli: n. 12 (Lista "Progetto Comune" :Rosa,Spinelli,Ugolini,Bianchi,Santoni,Pazzaglia, Codecà,Aluigi,Boschetti,Fabbri,Mazzotti,Pecci);

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.



COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

Allegato n.8/1
al D.Lgs

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: n.protocollo.....
Rif. delibera VARCCGIU D del 30/05/2018

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			51.793,74	0,00	0,00	51.793,74
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			183.557,23	0,00	0,00	183.557,23
Utilizzo Avanzo d'amministrazione			1.026.035,85	102,48	0,00	1.026.138,33
Fondo iniziale di cassa			4.138.807,80	0,00	0,00	4.138.807,80
TITOLO	3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
Tipologia	100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	233.102,45		233.102,45
			previsione di	612.445,00	107.842,00	720.287,00
			previsione di cassa	623.679,10	107.842,00	731.521,10
TOTALE TITOLO	3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	residui presunti	3.311.462,16		3.311.462,16
			previsione di	2.686.705,88	107.842,00	2.794.547,88
			previsione di cassa	2.698.792,36	107.842,00	2.806.634,36
TITOLO	9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
Tipologia	100	Entrate per partite di giro	residui presunti	5.859,84		5.859,84
			previsione di	1.639.000,00	50.000,00	1.689.000,00
			previsione di cassa	1.644.859,84	50.000,00	1.694.859,84
TOTALE TITOLO	9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	residui presunti	84.674,78		84.674,78
			previsione di	1.824.000,00	50.000,00	1.874.000,00
			previsione di cassa	1.908.674,78	50.000,00	1.958.674,78
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	6.830.222,56		6.830.222,56
			previsione di	15.122.425,04	157.944,48	15.280.369,52
			previsione di cassa	19.009.051,39	157.842,00	19.166.893,39



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera del D del 30/05/2018 n. VARCCGIU

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione				
Programma	2	Segreteria generale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	58.740,74		58.740,74
			previsione di competenza	303.998,00	6.066,64	310.064,64
			previsione di cassa	361.681,74	6.066,64	367.748,38
Totale Programma	2	Segreteria generale	residui presunti	58.740,74		58.740,74
			previsione di competenza	303.998,00	6.066,64	310.064,64
			previsione di cassa	361.681,74	6.066,64	367.748,38
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	14.236,03		14.236,03
			previsione di competenza	418.610,69	10.650,00	429.260,69
			previsione di cassa	432.384,79	10.650,00	443.034,79
Totale Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti	14.236,03		14.236,03
			previsione di competenza	446.110,69	10.650,00	456.760,69
			previsione di cassa	459.884,79	10.650,00	470.534,79
Programma	6	Ufficio tecnico				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	36.940,54		36.940,54
			previsione di competenza	504.706,07	0,00	500.706,07
			previsione di cassa	539.300,61	0,00	535.300,61
Titolo	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	141.732,73	0,00	131.732,73
			previsione di cassa	141.732,73	0,00	131.732,73

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Totale Programma	6	Ufficio tecnico	residui presunti	36.940,54		36.940,54
			previsione di competenza	656.838,80	0,00	642.838,80
			previsione di cassa	691.433,34	0,00	677.433,34
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	4.647,53		4.647,53
			previsione di competenza	187.244,00	48.842,00	236.086,00
			previsione di cassa	191.891,53	48.842,00	240.733,53
Totale Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	residui presunti	4.647,53		4.647,53
			previsione di competenza	187.244,00	48.842,00	236.086,00
			previsione di cassa	191.891,53	48.842,00	240.733,53
Programma	8	Statistica e sistemi informativi				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	9.372,31		9.372,31
			previsione di competenza	97.747,08	0,00	91.782,92
			previsione di cassa	106.735,39	0,00	100.771,23
Totale Programma	8	Statistica e sistemi informativi	residui presunti	11.192,31		11.192,31
			previsione di competenza	97.747,08	0,00	91.782,92
			previsione di cassa	108.555,39	0,00	102.591,23
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione	residui presunti	272.893,41		272.893,41
			previsione di competenza	2.439.338,37	65.558,64	2.484.932,85
			previsione di cassa	2.683.555,77	65.558,64	2.729.150,25
MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio				
Programma	1	Istruzione prescolastica				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	15.504,55		15.504,55
			previsione di competenza	118.867,24	0,00	113.267,24
			previsione di cassa	134.371,79	0,00	128.771,79
Totale Programma	1	Istruzione prescolastica	residui presunti	15.504,55		15.504,55
			previsione di competenza	312.867,24	0,00	307.267,24
			previsione di cassa	295.371,79	0,00	289.771,79
Programma	2	Altri ordini di istruzione non universitaria				

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	SPESE CORRENTI	residui presunti	64.049,12			64.049,12
		previsione di competenza	420.084,70	0,00	-10.384,00	409.700,70
		previsione di cassa	484.133,82	0,00	-10.384,00	473.749,82
Totale Programma 2	Altri ordini di istruzione non universitaria	residui presunti	137.714,93			137.714,93
		previsione di competenza	726.702,54	0,00	-10.384,00	716.318,54
		previsione di cassa	834.337,47	0,00	-10.384,00	823.953,47
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti	266.172,37			266.172,37
		previsione di competenza	1.624.324,56	0,00	-15.984,00	1.608.340,56
		previsione di cassa	1.802.439,62	0,00	-15.984,00	1.786.455,62
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
Titolo 1	SPESE CORRENTI	residui presunti	16.526,83			16.526,83
		previsione di competenza	281.434,03	7.300,00	0,00	288.734,03
		previsione di cassa	297.960,86	7.300,00	0,00	305.260,86
Totale Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti	19.386,07			19.386,07
		previsione di competenza	311.434,03	7.300,00	0,00	318.734,03
		previsione di cassa	330.820,10	7.300,00	0,00	338.120,10
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	residui presunti	19.386,07			19.386,07
		previsione di competenza	509.834,03	7.300,00	0,00	517.134,03
		previsione di cassa	529.220,10	7.300,00	0,00	536.520,10
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma 1	Sport e tempo libero					
Titolo 1	SPESE CORRENTI	residui presunti	2.048,05			2.048,05
		previsione di competenza	102.061,00	3.424,00	0,00	105.485,00
		previsione di cassa	104.109,05	3.424,00	0,00	107.533,05
Totale Programma 1	Sport e tempo libero	residui presunti	2.048,05			2.048,05
		previsione di competenza	203.061,00	3.424,00	0,00	206.485,00
		previsione di cassa	205.109,05	3.424,00	0,00	208.533,05

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	residui presunti	6.048,05		6.048,05
			previsione di competenza	253.481,00	3.424,00	256.905,00
			previsione di cassa	259.529,05	3.424,00	262.953,05
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie				
Programma	1	Difesa del suolo				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	19.886,00		19.886,00
			previsione di competenza	10.000,00	10.000,00	20.000,00
			previsione di cassa	29.886,00	10.000,00	39.886,00
Totale Programma	1	Difesa del suolo	residui presunti	19.886,00		19.886,00
			previsione di competenza	10.000,00	10.000,00	20.000,00
			previsione di cassa	29.886,00	10.000,00	39.886,00
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	16.834,18		16.834,18
			previsione di competenza	127.130,00	1.500,00	128.630,00
			previsione di cassa	143.964,18	1.500,00	145.464,18
Totale Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti	16.834,18		16.834,18
			previsione di competenza	128.030,00	1.500,00	129.530,00
			previsione di cassa	144.864,18	1.500,00	146.364,18
Programma	3	Rifiuti				
Titolo	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	0,00	10.000,00	10.000,00
			previsione di cassa	0,00	10.000,00	10.000,00
Totale Programma	3	Rifiuti	residui presunti	95.977,47		95.977,47
			previsione di competenza	2.296.520,24	10.000,00	2.306.520,24
			previsione di cassa	2.233.590,24	10.000,00	2.243.590,24
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	132.709,47		132.709,47
			previsione di competenza	2.577.055,24	21.500,00	2.598.555,24
			previsione di cassa	2.550.857,24	21.500,00	2.572.357,24
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	166.719,46		166.719,46
			previsione di competenza	413.493,84	14.000,00	427.493,84
			previsione di cassa	580.213,30	14.000,00	594.213,30
Totale Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	residui presunti	166.719,46		166.719,46
			previsione di competenza	413.643,84	14.000,00	427.643,84
			previsione di cassa	580.363,30	14.000,00	594.363,30
Programma	4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	25.023,85		25.023,85
			previsione di competenza	67.677,83	0,00	62.677,83
			previsione di cassa	92.701,68	0,00	87.701,68
Totale Programma	4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	residui presunti	25.023,85		25.023,85
			previsione di competenza	67.677,83	0,00	62.677,83
			previsione di cassa	92.701,68	0,00	87.701,68
Programma	6	Interventi per il diritto alla casa				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	4.266,15		4.266,15
			previsione di competenza	28.788,52	0,00	27.788,52
			previsione di cassa	33.054,67	0,00	32.054,67
Totale Programma	6	Interventi per il diritto alla casa	residui presunti	4.266,15		4.266,15
			previsione di competenza	28.788,52	0,00	27.788,52
			previsione di cassa	33.054,67	0,00	32.054,67
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	1.987,34		1.987,34
			previsione di competenza	129.520,00	36.000,00	165.520,00
			previsione di cassa	131.507,34	36.000,00	167.507,34
Totale Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	residui presunti	5.768,94		5.768,94
			previsione di competenza	424.306,40	36.000,00	460.306,40
			previsione di cassa	230.075,34	36.000,00	266.075,34

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018	
				in aumento	in diminuzione		
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti	286.832,04			286.832,04
			previsione di competenza	1.168.983,62	50.000,00	-6.000,00	1.212.983,62
			previsione di cassa	1.254.255,66	50.000,00	-6.000,00	1.298.255,66
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti					
Programma	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità					
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00			0,00
			previsione di competenza	1.000.212,00	2.110,00	0,00	1.002.322,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	residui presunti	0,00			0,00
			previsione di competenza	1.000.212,00	2.110,00	0,00	1.002.322,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	residui presunti	0,00			0,00
			previsione di competenza	1.599.958,42	2.110,00	0,00	1.602.068,42
			previsione di cassa	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
MISSIONE	99	Servizi per conto terzi					
Programma	1	Servizi per conto terzi - Partite di giro					
Titolo	7	SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	residui presunti	321.750,55			321.750,55
			previsione di competenza	1.824.000,00	50.000,00	0,00	1.874.000,00
			previsione di cassa	2.145.750,55	50.000,00	0,00	2.195.750,55
Totale Programma	1	Servizi per conto terzi - Partite di giro	residui presunti	321.750,55			321.750,55
			previsione di competenza	1.824.000,00	50.000,00	0,00	1.874.000,00
			previsione di cassa	2.145.750,55	50.000,00	0,00	2.195.750,55
TOTALE MISSIONE	99	Servizi per conto terzi	residui presunti	321.750,55			321.750,55
			previsione di competenza	1.824.000,00	50.000,00	0,00	1.874.000,00
			previsione di cassa	2.145.750,55	50.000,00	0,00	2.195.750,55
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti	2.007.094,40			2.007.094,40
			previsione di competenza	15.122.425,04	199.892,64	-41.948,16	15.280.369,52
			previsione di cassa	15.006.588,83	197.782,64	-41.948,16	15.162.423,31

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera del D del 30/05/2018 n. VARCCGIU

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione				
Programma	2	Segreteria generale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	58.740,74		58.740,74
			previsione di competenza	332.494,00	4.416,04	336.910,04
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	2	Segreteria generale	residui presunti	58.740,74		58.740,74
			previsione di competenza	332.494,00	4.416,04	336.910,04
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Programma	8	Statistica e sistemi informativi				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	9.372,31		9.372,31
			previsione di competenza	96.173,00	0,00	91.756,96
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	8	Statistica e sistemi informativi	residui presunti	11.192,31		11.192,31
			previsione di competenza	96.173,00	0,00	91.756,96
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione	residui presunti	272.893,41		272.893,41
			previsione di competenza	2.443.006,16	4.416,04	2.443.006,16
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti	2.007.094,40		2.007.094,40
			previsione di competenza	14.830.585,84	4.416,04	14.830.585,84
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera del D del 30/05/2018 n. VARCCGIU

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione				
Programma	2	Segreteria generale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	58.740,74		58.740,74
			previsione di competenza	332.494,00	4.416,04	336.910,04
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	2	Segreteria generale	residui presunti	58.740,74		58.740,74
			previsione di competenza	332.494,00	4.416,04	336.910,04
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Programma	8	Statistica e sistemi informativi				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	9.372,31		9.372,31
			previsione di competenza	96.173,00	0,00	91.756,96
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	8	Statistica e sistemi informativi	residui presunti	11.192,31		11.192,31
			previsione di competenza	96.173,00	0,00	91.756,96
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione	residui presunti	272.893,41		272.893,41
			previsione di competenza	2.335.908,16	4.416,04	2.335.908,16
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti	2.007.094,40		2.007.094,40
			previsione di competenza	14.508.801,34	4.416,04	14.508.801,34
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI CORIANO PROVINCIA DI RIMINI
EQUILIBRI DI BILANCIO

Variazione - ATTO D / VARCCGIU / 30/05/2018

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			4.138.807,80		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		107.842,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		107.944,48	0,00	0,00
<i>di cui:</i>					
<i>- fondo pluriennale vincolato</i>			0,00	0,00	0,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			2.110,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-102,48	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti ⁽²⁾	(+)		102,48	-	-
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE ⁽³⁾			0,00	0,00	0,00
O=G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento ⁽²⁾	(+)		0,00	-	-

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>	(-)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE					
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE					
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			0,00	0,00	0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali ⁽⁴⁾:

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
----------------------------------	--	--	-------------	-------------	-------------

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	102,48		
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.		-102,48	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) **In sede di approvazione del bilancio di previsione** è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. **Nel corso dell'esercizio** è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio **(o la variazione di bilancio)** è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			4.138.807,80		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		51.793,74	8.163,00	8.163,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		11.275.820,22	10.878.062,84	10.781.278,34
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		12.360,00	10.360,00	10.360,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		10.797.454,16	9.992.625,84	9.932.741,34
di cui:					
<i>- fondo pluriennale vincolato</i>			<i>8.163,00</i>	<i>8.163,00</i>	<i>8.163,00</i>
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			<i>1.002.322,00</i>	<i>1.052.875,00</i>	<i>1.172.876,00</i>
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		837.350,00	865.450,00	868.550,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-294.830,20	38.510,00	-1.490,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)	(+)		304.340,20		
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		200.000,00	200.000,00	200.000,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		209.510,00	238.510,00	198.510,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)	(+)		721.798,13		
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		183.557,23	200.000,00	550.000,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		869.060,00	1.970.360,00	1.395.360,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		12.360,00	10.360,00	10.360,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		200.000,00	200.000,00	200.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		209.510,00	238.510,00	198.510,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>	(-)		1.771.565,36 <i>200.000,00</i>	2.198.510,00 <i>550.000,00</i>	1.933.510,00 <i>210.000,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			0,00	0,00	0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)		304.340,20	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.			-304.340,20	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

COMUNE DI CORIANO
Provincia di Rimini

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 15 Data 04/06/2018	OGGETTO: Parere sulla proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020.
----------------------------------	---

L'anno 2018, il giorno 4 del mese di giugno, alle ore 14.30, l'organo di revisione economico finanziaria esprimere il proprio parere in merito alla variazione di bilancio contenuta nella proposta di deliberazione di Consiglio Comunale ad oggetto: "Variazione al bilancio di previsione finanziario periodo 2018/2020 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)";

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all'anno precedente e di ogni altro elemento utile;

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 trasmessa dal Servizio finanziario, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate:

ANNO 2018

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	157.944,48	
	CA	157.842,00	
Variazioni in diminuzione	CO		0,00
	CA		0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		199.892,64
	CA		197.782,64
Variazioni in diminuzione	CO	41.948,16	
	CA	41.948,16	
TOTALE A PAREGGIO	CO	199.892,64	199.892,64
TOTALE	CA	199.790,16	197.782,64

ANNO 2019

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento		0,00	
Variazioni in diminuzione			0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento			4.416,04
Variazioni in diminuzione		4.416,04	
TOTALE A PAREGGIO		4.416,04	4.416,04

ANNO 2020

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento		0,00	
Variazioni in diminuzione			0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento			4.416,04

Variazioni in diminuzione	4.416,04	
TOTALE A PAREGGIO	4.416,04	4.416,04

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che:

- a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell'attendibilità e della veridicità delle previsioni;
- b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

OSSERVATO

- in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità delle previsioni: la variazione proposta non fa venir meno la congruità, la coerenza e l'attendibilità delle previsioni;
- in relazione agli equilibri finanziari: la variazione non altera gli equilibri finanziari,
- in relazione agli equilibri di cassa: la variazione non altera gli equilibri di cassa;
- in relazione ai vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio: la variazione rispetta i vincoli di finanza pubblica contenuti nelle regole del pareggio di bilancio;

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del pareggio di bilancio;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio di cui all'oggetto.

La seduta si è conclusa alle ore 15

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Revisore unico dei conti
Dott. Germano Rossi



COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

Proposta nr. 55 del 30/05/2018

Delibera nr. 52 del 08/06/2018

Deliberazione C.C. ad oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

Li, 04.06.2018

IL RESPONSABILE DELL'AREA

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

Proposta nr. 55 del 30/05/2018

Delibera nr. 52 del 08/06/2018

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell'art. 49 comma 1, e 147 bis comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

Li, 04.06.2018

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 52 del 08/06/2018

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Letto e sottoscritto.

FIRMATO
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
ROSA PRIMIANO

FIRMATO
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA SANTATO SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).